




 


 
 
                               RAADSBESLUIT 


De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
Gelezen het voorstel van het raadspresidium, dd. 25 augustus 2010, nummer 127; 
  
Gelet op artikel 107 van de Gemeentewet 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 


1. de heer H. Keizer te benoemen tot plaatsvervangend griffier. 
 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 27 september 
2010. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de plaatsvervangend griffier,   
mr. W.P.M. Urlings             H.J. van der Woude  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 








 


 
  
 RAADSVOORSTEL 


  
  


 


 status: B 
 


Agendapunt: 20 
Onderwerp: Benoeming plaatsvervangend griffier 
  
Commissie:      , nr.       
Raadsvoorstel: 25-08-2010, nr. 127 
  
Portefeuillehouder : dhr. W.P.M. Urlings                                     
Beleidsterrein: - Bestuurszaken                                      
Programma: 1. Bestuur 
  
Ter inzage (o.m.) : - nvt 
  
Informant: H.C. Lankman 


 


E. e.lankman@dalfsen.nl  


T. (0529) 488230 
 


 
Voorstel:
Uw raad wordt voorgesteld: 


1. de heer H. Keizer, stafmedewerker juridische planning en control, te benoemen tot 
plaatsvervangend griffier.


 
 
Inleiding:
Uw raad heeft in zijn openbare vergadering van 28 juni 2010 besloten de heer H.C. Lankman per 8 oktober 
2010 eervol ontslag te verlenen als raadsgriffier.  
De procedure van werving en selectie om te voorzien in de ontstane vacature is reeds opgestart. Het 
presidium hoopt uw raad op korte termijn een benoemingsvoorstel te kunnen doen toekomen. 
 
In de tussenliggende periode is het van belang te zorgen dat de werkzaamheden op de griffie voortgang 
vinden. Uw raad heeft de heer H.J. van der Woude (hoofd afdeling B&C) benoemd tot plaatsvervangend 
griffier. Omdat de heer Van der Woude naast zijn reguliere werkzaamheden is belast met de aansturing 
van de brandweer is het niet mogelijk volledig invulling te geven aan het griffierschap in de periode tot de 
door u nieuw te benoemen griffier zijn of haar werkzaamheden kan beginnen. 
 
Door het presidium is samen met het college en directieteam gezocht naar mogelijkheden om de tijdelijke 
waarneming op de griffie intern te regelen; dit meldden we u ook in het raadsvoorstel inzake de 
ontslagverlening (raadsvoorstel dd. 24-06-2010, nr. 98). 
De heer H. Keizer, stafmedewerker juridische planning en control, is bereid gevonden om voor twee dagen 
per week invulling te geven aan de tijdelijke waarneming op de griffie. 
Uw raad wordt dan ook voorgesteld om hem te benoemen tot plaatsvervangend griffier. 
 
Gelet op de werklast en –druk op de griffie is het wenselijk de aanstellingsuren van de griffiemedewerkster, 
mevrouw R. Wevers, tijdelijk, uit te breiden tot 30 uur per week. 
Ons presidium heeft dan ook het voornemen de aanstellingsuren van mevrouw R. Wevers, tijdelijk, uit te 
breiden tot 30 uur per week. 


 
 







 
 
 


  


 
   


 


 
 
Beleidskader en rol gemeente:
Op grond artikel 107 van de Gemeentewet is uw gemeenteraad bevoegd te besluiten over de benoeming 
en het ontslag van de griffier, en dus ook de plaatsvervangend griffier.  
 
In de “Arbeidsvoorwaardenregeling - delegatiebesluit en mandaatstatuut griffie gemeente Dalfsen – 2010” 
(raadsvoorstel dd. 14-4-2010, nr. 53) heeft uw raad de bevoegdheid uit, onder andere, artikel 107e van de 
Gemeentewet (de bevoegdheid heeft tot het benoemen, schorsen en ontslaan van de op de griffie 
werkzame ambtenaren) gemandateerd aan ons presidium.
 
Alternatieven:
Naar onze mening zijn er géén alternatieven om tot tijdelijke invulling van de ontstane vacante situatie op 
de griffie over te gaan.
 
Financieel kader:
De kosten gepaard gaande met salariskosten van de benoeming van de plaatsvervangend en de tijdelijke 
uitbreiding van de aanstellingsuren van de griffiemedewerkster kunnen opgevangen worden binnen de post 
4006000 – 411000 (Bestuursondersteuning raad).
 
 
 
Het presidium van de raad van Dalfsen, 
 
L.M. Nijkamp H.J. van der Woude  
voorzitter  plaatsvervangend griffier 
 


 





